
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 43Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Igarapé-Açu – 02/05 e 03/05/2019, Paragominas – 06/05 
e 07/05/2019, Mãe do Rio – 08/05 e 09/05/2019, Igarapé-Açu/Belém – 
10/05 à 15/05/2019, a fi m de realizarem instrução de Processo Adminis-
trativo Disciplinar.

nome matricula
Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751/1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2

José Ribamar do Nascimento 57201705/1
Fabrício Gama do Espirito Santo 57205627/2

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1392/2019-DAF/CGP,DE02/05/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/185076;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Capanema, no período de 08/05 à 28/05/2019, a fi m de realizar ativi-
dades administrativas.

nome matricula
Rômulo Henrique T. Uchôa da Silva 57176316/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1393/2019-DAF/CGP,DE02/05/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/189115;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Capanema, no período de 08/05 à 28/05/2019, a fi m de 
acompanharem a equipe de fi scalização na ação OLS (Operação Lei Seca).

nome matricula
Nilberto da Silva Lobo 5196027/1

Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale 5728851/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 435971
PORTARIA Nº 1299/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/170311;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Salinópolis no período de 30/04 à 06/05/2019, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação “Dia do 
Trabalhador 2019”.

nome matricula
Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1

Willy de Souza Pena 57198712/1
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1300/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/170291;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marituba no período de 29/04 à 08/05/2019, a fi m de reali-
zarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das pontes do complexo da Alça Viária.

nome matricula
Ellen Correa Fortunato 57210661/2

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1301/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/175579;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Barcarena no período de 02/05 à 28/05/2019, a fi m de re-
alizarem ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo, em especial, 
por ocasião da interdição da ponte sobre o rio mojú.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1
Allan Soares Monteiro 57200349/1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1302/2019-DAF/CGP,DE23/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/169691;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para 
o municipio de Barcarena no período de 02/05 à 09/05/2019, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fi scalização de 
trânsito, na área de embarque de veículos para atravessia de balsas no rio 
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Mojú.

nome matricula
Leandro Oliveira Souza 57201362/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 435935
PORTARIA Nº 1286/2019-DAF/CGP,DE22/04/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/170262;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o 
municipio de Novo Progresso no período de 26/04 à 29/04/2019, a fi m 
de realizarem atendimento de habilitação referente a 2ª e 3ª fases de 
exames de habilitação.

nome matricula
Ed Carlos Braga dos Santos 011048/5
Vonildo Soares dos Santos 57227326/1
Vanderlândio Bispo de Sena 57201803/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1287/2019-DAF/CGP,DE22/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;


